
 

 

 
 

แผนการดำเนินงาน 
เพิ่มเติมฉบับที่ 1 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 
 
 

 
 
 
 

เทศบาลตำบลยุหว่า 
อำเภอสันป่าตอง  จังหวัดเชียงใหม ่

 



 

 
 

 ประกาศเทศบาลตำบลยุหว่า  
เรื่อง   ให้ใช้แผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม ฉบับที่ 1  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  

 

................................................. 
 

ด้วย เทศบาลตำบลยุหว่า ได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม ฉบับที่ 1 ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. ๒566 โดยได้ดำเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61  
และผู้บริหารเทศบาลตำบลยุหว่า ได้พิจารณาอนุมัติเป็นแผนการดำเนินงาน เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1 
ประจำปงีบประมาณ พ.ศ. ๒566 เรียบร้อยแล้ว  

 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. ๒๕61 ที่กำหนดให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้ง
แผนงานและโครงการจากหน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่
ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 

 

ดังนั้น เทศบาลตำบลยุหว่า จึงขอประกาศให้ใช้แผนการดำเนินงาน เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1  
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒566 ของเทศบาลตำบลยุหว่า เพ่ือให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่ว
กัน ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  7  เดือน  เมษายน  พ.ศ. ๒๕66 
 
 
 
 

 (นางนิดา  ปินตาดง) 
         นายกเทศมนตรีตำบลยุหว่า 

 
 



         ข 
สารบัญ 

 
เรื่อง            หน้า 
คำนำ               ก 
สารบัญ               ข 
บทนำ               1 
บัญชีสรุปโครงการ/กิจกรรม            3 
แผนการดำเนินงานภายใต้ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน              4 
 - แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา          4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ค 
สารบัญ 

 
เรื่อง            หน้า 
 
 

แผนการดำเนินงานภายใต้ยุทธศาสตร์ด้านสาธารณสุข       51  
 - แผนงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข                           51 
แผนการดำเนินงานภายใต้ยุทธศาสตร์ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม               54 
 - แผนงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว                          54 
 - แผนงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับสาธารณสุข        55 
แผนการดำเนินงานภายใต้ยุทธศาสตร์ด้านการเมือง การบริหารจัดการที่ดี     57 
 - แผนงานบริหารทั่วไป          57 
 - แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ       57 
 

บัญชีรายการครุภัณฑ์           58 
 - แผนงานบริหารทั่วไป          58 
 - แผนงานรักษาความสงบภายใน         68 
 - แผนงานการศึกษา             69 
 - แผนงานสาธารณสุข             74 
 - แผนงานศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ       76 

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา        80 
                  
 
 
 
 
  
 



ก 

คำนำ 

แผนการดำเนินงาน ถือเป็นแผนปฏิบัติการประจำปีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่เป็น
การรวบรวมแผนงานโครงการกิจกรรมต่าง ๆ ที่จะดำเนินงานจริงทั้งหมดในพื้นที่ของท้องถิ่นแต่ละแห่ง ซึ่งการ
จัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีนั้น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น ต้องดำเนินการจัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการ
จากหน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการในพื้นที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 

เทศบาลตำบลยุหว่า ได้อนุมัติงบประมาณจ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
จำนวนทั้งสิ้น 5,892,200 บาท (ห้าล้านแปดแสนเก้าหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน) เพ่ือดำเนินงานโครงการ
ที่เป็นการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลยุหว่า ดังนั้น เพ่ือให้เป็นไปตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561   เทศบาลตำบลยุหว่า จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน
เพ่ิมเติม ฉบับที่ 1  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ขึ้น โดยได้รวบรวมแผนงานโครงการกิจกรรมต่าง ๆ ที่
จะดำเนินงานจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลยุหว่า ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  และได้จัดทำ
เป็นเอกสารแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม ฉบับที่  1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพ่ือเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ให้กับประชาชนได้ทราบโดยทั่วกัน 

 

       เทศบาลตำบลยุหว่า 
                                                                           เมษายน  2566 



 1 

บทนำ 
 

 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 กำหนดให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น จัดทำแผนการดำเนินงานที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่
วันที่ประกาศใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม 
หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการจากหน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือ
หน่วยงานอื่น ๆ ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น  
 เทศบาลตำบลยุหว่า ได้อนุมัติงบประมาณจ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
จำนวนทั้งสิ้น 5,892,200 บาท (ห้าล้านแปดแสนเก้าหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน) เพ่ือดำเนินงาน
โครงการที่เป็นการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในเขตพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลยุหว่า  
 ดังนั้น เพ่ือให้เป็นไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 และให้การ
ดำเนินงานการพัฒนาเทศบาลตำบลยุหว่า เป็นไปตามแผนงานงบประมาณและยุทธศาสตร์ที่ได้วางไว้ 
เทศบาลตำบลยุหว่า จึงได้จัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2566 ขึ้น เพ่ือเป็นแนวทางในการดำเนินงานให้มีความชัดเจนในการดำเนินงาน  มีการประสานและ
บูรณาการการทำงานร่วมกับหน่วยงานต่าง ๆ และมีการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงานและ
โครงการที่ชัดเจน ซึ่งจะทำให้การติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่นมีความสะดวกมากยิ่งข้ึน 
 

 วัตถุประสงค์ของการจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 
 

 เทศบาลตำบลยุหว่า ได้จัดทำแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 โดยมีจุดประสงค์เพ่ือแสดงรายละเอียดแผนงาน/กิจกรรม/โครงการพัฒนาด้านต่างๆ ที่
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลยุหว่า  และใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2566 ให้มีความชัดเจนในการดำเนินงานมากขึ้น 
 
  ขั้นตอนในการจัดทำแผนการดำเนินงานเพิ่มเติม ฉบับที่  1 ประจำปีงบประมาณ      
พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตำบลยุหว่า 
 

 ขั้นตอนที่ 1 การเก็บรวบรวมข้อมูล คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล
ตำบลยุหว่า  รวบรวมแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ของเทศบาลตำบลยุหว่า  หน่วยงานราชการ
ส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ที่จะดำเนินการจริงในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบล
ยุหว่า  และจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เสนอ
คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลยุหว่า 
 
 
 



 2 

 ขั้นตอนที่  2  การพิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน เพิ่มเติม ฉบับที่  1 ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566     คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลยุหว่า พิจารณาร่างแผนการ
ดำเนินงานเพ่ิมเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือให้
ความเห็นชอบและประกาศเป็นแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 
2566 ของเทศบาลตำบลยุหว่า 
 

 ขั้นตอนที่ 3 การประกาศใช้แผนการดำเนินงานเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2566  ผู้บริหารเทศบาลตำบลยุหว่า ให้ความเห็นชอบแผนการดำเนินงานเพ่ิมเติม ฉบับที่ 1 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  พร้อมทั้งประกาศใช้แผนดำเนินงานเพ่ิมเติม ฉบับที่ 1 ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2566  และปิดประกาศให้ประชาชนในพื้นท่ีเทศบาลตำบลยุหว่า  ทราบโดยทั่วกัน 
 

 ประโยชน์ของแผนดำเนินงานเพิ่มเติม ฉบับท่ี 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 1. เพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมต่าง ๆ และงบประมาณ ที่จะ
ดำเนินงานจริงในพ้ืนที่ของเทศบาลตำบลยุหว่า 
 2. เพ่ือแสดงถึงความชัดเจนในการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นของเทศบาลตำบลยุหว่า ไปสู่การ
ปฏิบัติ 
 3. เพ่ือแสดงถึงความสอดคล้องกับงบประมาณรายจ่ายประจำปี ของเทศบาลตำบลยุหว่า
 4. เพ่ือความสะดวกในการปฏิบัติงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมต่างๆที่กำหนดใน
แผนการดำเนินงานในแต่ละปี 
 5. เพ่ือความสะดวกในการติดตามและประเมินผลแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมต่างๆ เมื่อสิ้น
ปีงบประมาณนั้นๆ 
 
 
 
 



 3 

บัญชีสรุปโครงการ/กิจกรรม 
แผนการดำเนนิงาน เพิ่มเติมฉบับที่ 1  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลยุหว่า   อำเภอสันป่าตอง  จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ยุทธศาสตร์/แนวทาง จำนวนโครงการที่
ดำเนินการ 

คิดเป็นร้อยละ
ของโครงการ

ทั้งหมด 

จำนวน
งบประมาณ 

(บาท) 

ร้อยละของ
งบประมาณ 

หน่วยดำเนินการ 

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

 
22 

 
100 

 
5,892,200 

 

 
100 

 
กองช่าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รวม 22 100 5,892,200 
 

100  
 

 
 



4 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                แบบ ผด.02 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนดำเนินงาน เพ่ิมเติมฉบับท่ี 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลตำบลยุหว่า  อำเภอสันป่าตอง  จังหวัดเชียงใหม่ 
 

ยุทธศาสตร์ที่ 1    การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
กลยุทธ์ การพัฒนาและปรับปรุงระบบโครงสร้างพ้ืนฐาน ประเภทสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 

1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  
 

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

1 
 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก พร้อมขยายปีก
จราจรเชื่อมทาง  ถนนซอย 6 
บ้านสันป่าตอง หมู่ที่ 1  

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมขยายปีกจราจรเชื่อมทาง 
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 132.50 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
พื้นที่ขยายปีกจราจรเช่ือมทาง  
6.30 ตารางเมตร  
พื้นที่ดำเนินการรวม 536.30 
ตารางเมตร 
จำนวน  1  แห่ง 

310,000 ถนนซอย 6 
บ้านสันป่าตอง 

หมู่ที่ 1 

กองช่าง 
 

    
 
 

        

2 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก ถนนซอย 7/2 
บ้านกลาง หมู่ที่ 2  

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดกว้าง 3.50 เมตร 
ยาว 68.50 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
พื้นที่ดำเนินการรวม 239.75 
ตารางเมตร 
จำนวน  1  แห่ง 
 

139,000 ถนนซอย 7/2 
บ้านกลาง 
หมู่ที่ 2 

กองช่าง 
 

            



5 

 

 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

3 
 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก พร้อมขยายปีกจราจร 
เชื่อมทาง ถนนซอย 13 
บ้านกลาง หมู่ที่ 2  

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมขยายปีกจราจร
เชื่อมทาง 
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร 
ยาว 62.50 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
พื้นที่ขยายปีกจราจร 
12.35 ตารางเมตร  
พื้นที่ดำเนินการรวม 199.85 
ตารางเมตร 
จำนวน  1  แห่ง 
 
 

115,000 ถนนซอย 13 
บ้านกลาง  
หมู่ที่ 2 

กองช่าง 
 

      
 
 
 
 
 
 

      

4 
 

โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง  
โดยเสรมิผิวแอสฟลัท์ติกคอนกรตี 
(โอเวอร์เลย์) ถนนซอย 8  
บ้านหนองหวาย  หมู่ที่ 3  

ก่อสร้างถนนลาดยาง  โดย
เสรมิผิวแอสฟลัท์ติกคอนกรตี 
(โอเวอร์เลย์) 
ขนาดกว้าง  3.50 เมตร 
ยาว 157.00 เมตร  
หนา  0.05 เมตร 
พื้นที่ดำเนินการรวม 549.50 
ตารางเมตร 
จำนวน  1  แห่ง 
 
 
 
 

234,000 ถนนซอย 8 
บ้านหนองหวาย  

หมู่ที่ 3 

กองช่าง 
 

            

 



6 

 

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

5 โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง  
โดยเสรมิผิวแอสฟลัท์ติกคอนกรตี 
(โอเวอร์เลย์) พร้อมขยายปีก
จราจรเชื่อมทาง ถนนซอย 7  
บ้านกิ่วแลหลวง หมู่ที่ 4  

ก่อสร้างถนนลาดยาง  โดย
เสรมิผิวแอสฟลัท์ติกคอนกรตี 
(โอเวอร์เลย์) พร้อมขยายปีก
จราจรเชื่อมทาง 
ขนาดกว้าง  3.00 เมตร 
ยาว 145.00 เมตร  
หนา  0.05 เมตร 
พื้นที่ขยายปีกจราจรเชื่อมทาง 
7.50 ตารางเมตร   
พื้นที่ดำเนินการรวม 442.50 
ตารางเมตร  จำนวน  1  แห่ง 

189,000 ถนนซอย 7 
บ้านกิ่วแลหลวง  

หมู่ที่ 4 

กองช่าง 
 

            

6 
 

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ 
ลำเหมืองเลียบถนนซอย 8  
บ้านอุเม็ง หมู่ที่ 5 

วางท่อกลมคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง
ท่อ 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก 
ความยาวรวมบ่อพัก  
120.00 เมตร 
จำนวน  1  แห่ง 

465,000 ถนนซอย 8 
บ้านอุเม็ง  
หมู่ที่ 5 

กองช่าง 
 

            

7 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก พร้อมขยายปีกจราจร
เชื่อมทาง ถนนซอยเข้าบ้านนาง
บานเย็น ตามัน บ้านอเุม็ง 
หมู่ที่ 5 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก พร้อมขยายปีกจราจร 
ขนาดกว้าง 2.50 เมตร 
ยาว 128.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
พื้นที่เสริมขยายปีกจราจร 
3.00  ตารางเมตร 
พื้นที่ดำเนินการรวม  
323.00 ตารางเมตร  
จำนวน 1 แห่ง 

189,000 ถนนซอยเข้า
บ้านนางบานเย็น 
ตามัน บ้านอุเม็ง 

หมู่ที่ 5 

กองช่าง 
 

            

 



7 

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

8 
 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก พร้อมขยายปีกจราจร
เชื่อมทาง ถนนซอย 9/1 
บ้านหนองป๋ึง หมู่ที่ 6 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก พร้อมขยายปีกจราจร 
ขนาดกว้าง 2.50 เมตร 
ยาว 40.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
พื้นที่เสริมขยายปีกจราจร 
เชื่อมทาง 3.30  ตารางเมตร 
พื้นที่ดำเนินการรวม  
103.30 ตารางเมตร  
จำนวน  1  แห่ง 

60,000 ถนนซอย 9/1 
บ้านหนองป๋ึง 

หมู่ที่ 6 

กองช่าง 
 

            

9 โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ 
ลำเหมืองเจ้าศรีหมื่นเลียบถนน
สายหลักในหมู่บ้าน 
บ้านหนองป๋ึง หมู่ที่ 6 

วางท่อกลมคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง
ท่อ 1.50 เมตร พร้อมบ่อพัก 
ความยาวรวมบ่อพัก  
34.00 เมตร 
จำนวน  1  แห่ง 

385,000 ลำเหมือง 
เจ้าศรีหมื่น 

เลียบถนนสาย
หลักในหมู่บ้าน 
บ้านหนองป๋ึง 

หมู่ที่ 6 

กองช่าง 
 

            

10 โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ 
ลำเหมืองเลียบถนนสายหลัก 1 
บ้านใหม่ม่วงก๋อน หมู่ที่ 7 

วางท่อกลมคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง
ท่อ 0.60 เมตร พร้อมบ่อพัก 
ความยาวรวมบ่อพัก  
90.00 เมตร 
จำนวน  1  แห่ง 

485,000 ลำเหมืองเลียบ
ถนนสายหลัก1 

บ้าน 
ใหม่ม่วงก๋อน  

หมู่ที่ 7 

กองช่าง 
 

            

11 โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ 
ถนนเลียบลำเหมืองเจ้าศรหีมื่น 
บ้านร้อง หมู่ที่ 8 

วางท่อกลมคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง
ท่อ 1.20 เมตร พร้อมบ่อพัก 
ความยาวรวมบ่อพัก  
40.00 เมตร 
จำนวน  1  แห่ง 

375,000 ลำเหมือง 
เจ้าศรีหมื่น 
บ้านร้อง  
หมู่ที่ 8 

กองช่าง 
 

            



8 

 

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

12 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก ถนนซอยอุ้ยเป็ง 
บ้านร้อง หมู่ที่ 8  

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก 
ขนาดกว้าง 2.50 เมตร 
ยาว 30.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
พื้นที่ดำเนินการรวม 75.00 
ตารางเมตร 
จำนวน  1  แห่ง 
 
 

42,000 ถนนซอยอุ้ยเป็ง 
บ้านร้อง  
หมู่ที่ 8 

กองช่าง 
 

            

13 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก พร้อมขยายปีกจราจร
เชื่อมทาง และก่อสร้างท่อระบาย
น้ำพร้อมบ่อพัก  
ถนนซอยนางปิมปา 
บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ 9 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก พร้อมขยายปีกจราจร 
ขนาดกว้าง 3.50 เมตร 
ยาว 43.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
พื้นที่เสริมขยายปีกจราจร 
เชื่อมทาง 1.00  ตารางเมตร 
พื้นที่ดำเนินการรวม  
151.50 ตารางเมตร  
และวางท่อกลมคอนกรีตเสรมิ
เหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง
ท่อ 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก 
ความยาวรวมบ่อพัก  
34.00 เมตร 
จำนวน  1  แห่ง 
 
 

165,000 ถนนซอย 
นางปิมปา 
บ้านต้นผึ้ง  
หมู่ที่ 9 

กองช่าง 
 

            

 



9 

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

14 โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง  
โดยเสรมิผิวแอสฟลัท์ติกคอนกรตี 
(โอเวอร์เลย์) พร้อมขยายปีก
จราจรเชื่อมทาง ถนนสายหลัก  
บ้านต้นผึ้ง หมู่ที่ 9  

ก่อสร้างถนนลาดยาง  โดย
เสรมิผิวแอสฟลัท์ติกคอนกรตี 
(โอเวอร์เลย์) พร้อมขยายปีก
จราจรเชื่อมทาง 
ช่วงที่ 1 ขนาดกว้าง  4.00 
เมตร  ยาว 95.00 เมตร  
หนา 0.05 เมตร 
ช่วงที่ 2 ขนาดกว้าง  4.00 
เมตร  ยาว 63.00 เมตร  
หนา 0.05 เมตร 
พื้นที่ขยายปีกจราจรเชื่อมทาง 
14.80 ตารางเมตร   
พื้นที่ดำเนินการรวม 646.80 
ตารางเมตร   
จำนวน  1  แห่ง 

262,000 ถนนสายหลัก 
บ้านต้นผึ้ง 
หมู่ที่ 9 

กองช่าง 
 

            

15 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก พร้อมขยายปีกจราจร
เชื่อมทาง ถนนซอยเข้าหนอง 
สะเรียม ทิศใต้ (ข้างบ้านฝรั่ง) 
บ้านศาลา  หมู่ที่ 11 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก พร้อมขยายปีกจราจร 
ขนาดกว้าง 3.80 เมตร 
ยาว 52.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
พื้นที่เสริมขยายปีกจราจร 
เชื่อมทาง 48.50   
ตารางเมตร 
พื้นที่ดำเนินการรวม  
246.10 ตารางเมตร  
จำนวน  1  แห่ง 
 

140,000 ถนนซอย 
เข้าหนอง 

สะเรียม ทิศใต้ 
(ข้างบ้านฝรั่ง) 

บ้านศาลา   
หมู่ที่ 11 

กองช่าง 
 

            

 



10 

 

 
                            

    

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

16 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสรมิเหล็ก พร้อมขยายปีก
จราจรเชื่อมทาง ถนนซอย  9 
บ้านศาลา  หมู่ที่ 11 

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
พร้อมขยายปีกจราจร 
ขนาดกว้าง 2.50 เมตร 
ยาว 105.50 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
พื้นที่เสริมขยายปีกจราจร 
เชื่อมทาง 1.70  ตารางเมตร 
พื้นที่ดำเนินการรวม  
265.45 ตารางเมตร  
จำนวน  1  แห่ง 
 

150,000 ถนนซอย  9 
บ้านศาลา   
หมู่ที่ 11 

กองช่าง 
 

            
 

17 โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง  
โดยเสรมิผิวแอสฟลัท์ติกคอน 
กรีต (โอเวอร์เลย์) พร้อมขยาย
ปีกจราจรเชื่อมทาง ถนนสาย
หลักบ้านดอนตัน ทางหลวง
ท้องถิ่น ช้ัน 5 รหัสสายทางที่ 
ชม 180 – 029 บ้านดอนตัน
หมู่ที่ 12  

ก่อสร้างถนนลาดยาง  โดยเสริม
ผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (โอ
เวอร์เลย์) พร้อมขยายปีกจราจร
เชื่อมทาง 
ขนาดกว้าง  4.00 เมตร 
ยาว 300.00 เมตร  
หนา  0.05 เมตร 
พื้นที่ขยายปีกจราจรเชื่อมทาง 
28.50 ตารางเมตร   
พื้นที่ดำเนินการรวม 
1,228.50 ตารางเมตร  
จำนวน  1  แห่ง 
 
 

492,000 ถนนสายหลัก
บ้านดอนตัน 
ทางหลวง

ท้องถิ่น ช้ัน 5 
รหัสสายทางที่ 

ชม 180 –029  
บ้านดอนตัน 
หมู่ที่ 12 

กองช่าง 
 

            

 
 



11 

 

 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่
เกิดขึ้นจากโครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

18 โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง  
โดยเสรมิผิวแอสฟลัท์ติกคอน 
กรีต (โอเวอร์เลย์) พร้อมขยาย
ปีกจราจรเชื่อมทาง ถนนซอย 2
เชื่อมถนนซอย 5   
บ้านหนองพันเงิน หมู่ที่ 13  

ก่อสร้างถนนลาดยาง  โดย
เสรมิผิวแอสฟลัท์ติกคอนกรตี 
(โอเวอร์เลย์) พร้อมขยายปีก
จราจรเชื่อมทาง 
ขนาดกว้าง  4.00 เมตร 
ยาว 237.00 เมตร  
หนา  0.05 เมตร 
พื้นที่ขยายปีกจราจรเชื่อมทาง 
6.50 ตารางเมตร   
พื้นที่ดำเนินการรวม  
954.50 ตารางเมตร   
จำนวน  1  แห่ง 
 

385,000 ถนนซอย 2 
เชื่อมถนนซอย 5 
บ้านหนองพันเงิน 

หมู่ที่ 13 

กองช่าง 
 

            
 

19 โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ 
คอนกรีตเสริมเหล็กฝาคอนกรตี 
เลียบถนนซอย 8  
บ้านหนองสะเรียม  หมู่ท่ี 15 

ก่อสร้างรางระบายน้ำ 
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ฝาคอนกรีต 
ขนาดกว้าง 0.30 เมตร  
สูง 0.25 – 0.50 เมตร 
หนา 0.10 เมตร  
ยาว 123.50 เมตร 
จำนวน  1  แห่ง 
 
 
 
 
 

392,000 เลียบถนนซอย 8  
บ้านหนองสะเรียม  

หมู่ที่ 15 

กองช่าง 
 

            

 



12 

 

 
ลำดับ

ที ่
โครงการ/กิจกรรม รายละเอียดของกิจกรรมที่

เกิดขึ้นจากโครงการ 
งบประมาณ 

(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2565 พ.ศ. 2566 

ต.
ค.

 

พ.
ย.

 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 

ก.
พ.

 

มี.
ค.

 

เม
.ย

. 

พ.
ค.

 

มิ.
ย.

 

ก.
ค.

 

ส.
ค.

 

ก.
ย.

 

20 โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง  
โดยเสรมิผิวแอสฟลัท์ติกคอน 
กรีต (โอเวอร์เลย์) พร้อมขยาย
ปีกจราจรเชื่อมทาง ถนนซอย 
20 บ้านหนองสะเรียม  
หมู่ที่ 15 

ก่อสร้างถนนลาดยาง  โดย
เสรมิผิวแอสฟลัท์ติกคอนกรตี 
(โอเวอร์เลย์) พร้อมขยายปีก
จราจรเชื่อมทาง 
ขนาดกว้าง  4.00 เมตร 
ยาว 175.00 เมตร  
หนา  0.05 เมตร 
พื้นที่ขยายปีกจราจรเชื่อมทาง 
9.40 ตารางเมตร   
พื้นที่ดำเนินการรวม 709.40 
ตารางเมตร   
จำนวน  1  แห่ง 

286,000 ถนนซอย 20 
บ้านหนองสะเรียม 

หมู่ที่ 15 

กองช่าง 
 

            
 

21 โครงการขุดลอกลำเหมือง
สาธารณะประโยชน์ที่ตื้นเขิน 
ภายในตำบลยุหว่า 

ขุดลอกลำเหมืองสาธารณะ
ประโยชน์ท่ีตื้นเขิน ภายใน
ตำบลยหุว่า โดยใช้แรงงาน
จำนวน 19 สาย 
 
 

343,600 ขุดลอกลำเหมือง
สาธารณะ

ประโยชน์ท่ีตื้นเขิน 
ภายในตำบลยุหว่า 

กองช่าง 
 

            

22 โครงการขุดลอกลำเหมือง
สาธารณะประโยชน์ที่ตื้นเขิน 
ภายในตำบลยุหว่า 

ขุดลอกลำเหมืองสาธารณะ
ประโยชน์ท่ีตื้นเขิน ภายใน
ตำบลยหุว่า โดยใช้เครื่องจักร
จำนวน 19 สาย 
 
 

288,600 ขุดลอกลำเหมือง
สาธารณะ

ประโยชน์ท่ีตื้นเขิน 
ภายในตำบลยุหว่า 

กองช่าง 
 

            

 


